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Nr 72.

Godkänd av första kammaren den 18 mars 1942.
Godkänd av andra kammaren den 18 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1942/43 till bi
drag till ljus- och vedkassorna vid de allmänna läroverken 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 43.)

Till Konungen.

1 propositionen nr 1 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punkt 121 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 3 ja
nuari 1942) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som 
kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1942/43 till Allmänna 
läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m. étt förslagsanslag av 
500,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 50, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 6 februari 
1942, föreslagit riksdagen att dels medgiva, att det belopp å högst 45,000 kronor 
av det för budgetåret 1941/42 anvisade förslagsanslaget till Allmänna lärover
ken: Bidrag till ljus- och vedkassorna m. m., vilket, efter Kungl. Majlis beprö
vande, må användas såsom bidrag till nedbringande för samtliga lärjungar av 
avgifterna till nämnda kassor i sådana, fall, då berörda avgifter kunna anses 
alltför tyngande, må, med iakttagande av vad departementschefen anfört, i er
forderlig mån överskridas, dels ock till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- 
och vedkassorna för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av 570,000 
kronor.

Riksdagen har icke velat motsätta sig bifall till Kungl. Majlis ifrågavarande 
förslag, vilket betingats av de för närvarande rådande krisförhållandena. I lik
het med departementschefen anser emellertid riksdagen önskvärt, att en utred
ning kommer till stånd rörande möjligheterna för och verkningarna av en över
gång för de allmänna läroverkens del till ett system med ett särskilt omkostnads- 
anslag, från vilket samtliga expensutgifter skulle bestridas. Med ett dylikt 
system skulle — såsom departementschefen framhållit -— de av skolöverstyrel
sen i ärendet anförda principiella erinringarna mot Kungl. Majlis nu förelig
gande förslag bortfalla. I detta sammanhang får riksdagen dock framhålla, 
att det synts riksdagen böra ifrågasättas örn det kan befinnas lämpligt att reg
lera de nu genom biblioteks- oell materielkassorna bestridda utgifterna över 
riksstaten. Den hittillsvarande anordningen med ett visst mått av rörelsefrihet 
på detta område har på sätt riksdagen har sig bekant nämligen medfört, icke 
oväsentliga fördelar för läroverken. Vid den i utsikt ställda utredningen torde 
därför detta förhållande böra ägnas särskild uppmärksamhet.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
dels medgivit, att det belopp å högst 45,000 kronor av det för budgetåret 1941/ 

42 anvisade förslagsanslaget till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och ved
kassorna m. m., vilket, efter Kungl. Maj:ts beprövande, må användas såsom bi
drag till nedbringande för samtliga lärjungar av avgifterna till nämnda kassor 
i sådana fall, då berörda avgifter kunna anses alltför tyngande, må, nied iakt
tagande av vad departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikären
den för den 6 februari 1942 anfört, i erforderlig mån överskridas;

dels ock till Allmänna läroverken: Bidrag till ljus- och vedkassorna för bud
getåret 1942/43 under åttonde huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 570,000 
kronor.

Stockholm den 18 mars 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 73.

Godkänd av första kammaren den 18 mars 1942. 
Godkänd av andra kammaren den 18 mars 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
■proposition angående emottagande av ett donerat institut 
för forskning rörande cement och, betong m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 44.)

Till Konungen.

Kiksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propo
sitionen nr 76 framlagda förslag dels förklarat sig icke finna anledning till er
inran mot antagande av det utav Skånska cementaktiebolaget med flera företag 
gjorda erbjudandet att för ett belopp av 500,000 kronor, som företagen donera, 
låta på en av Kungl. Majit anvisad tomt i omedelbar närhet av tekniska hög
skolan i Stockholm uppföra, inreda och för forskningsarbete utrusta en bygg
nad, som skall vara statens egendom men disponeras av den genom donationen 
bildade stiftelsen ”Svenska forskningsinstitutet för cement och betong vid kungl, 
tekniska högskolan i Stockholm”, så länge stiftelsen fortsätter sin verksamhet, 
dock med rätt för Kungl. Majit att — örn så finnes erforderligt och kan ske 
utan men för institutets verksamhet — förordna örn dess förflyttning till annan 
likvärdig lokal, dels ock medgivit, att Kungl. Majit må — på de i statsrådspro
tokollet över ecklesiastikärenden för den 6 februari 1942 berörda villkor, som 
Kungl. Majit närmare bestämmer — för nyssberörda byggnad utan avgift ställa


